UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO/PGEEC

AV. TARQUÍNIO JOSLIN DOS SANTOS, 1300, JARDIM UNIVERSITÁRIO, FOZ DO IGUAÇU – PR – BRASIL. CEP: 85870-650

WWW.UNIOESTE.BR/POS/PGEEC | FOZ.PGEEC@UNIOESTE.BR |   +55 (45) 3576 8296

EDITAL Nº. 009/2024 – PGEEC, DE 08 DE MARÇO DE 2024

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e Computação — Mestrado, da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná, Campus de Foz do Iguaçu, no exercício de suas atribuições e em conformidade com as

normativas estabelecidas pela Resolução n.º 146/2023-CEPE (Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação);

Resolução n.º 249/2019-CEPE (Regulamento do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica e Computação);

Portaria nº 76/2010-CAPES (Regulamento do Programa de Demanda Social); Portaria n.º 079/2023-CAPES (Alterações

à Portaria nº 76/2010-CAPES); Portaria nº 133, de 10 de Julho de 2023 (Regulamentação do acúmulo de bolsas de

mestrado, doutorado e pós-doutorado concedidas pela CAPES no País com atividade remunerada ou outros

rendimentos); bem como o Regulamento de Bolsas do PGEEC aprovado pelo Colegiado em 01/03/2024 – ata 003, e

demais legislação pertinente, torna público o resultado da homologação de inscrições do processo seletivo de pré-

classificação e cadastro de reserva para a concessão de bolsas de estudo do Programa Demanda Social/CAPES

e outros programas administrados pela instituição. Este processo é regido pelo Edital n.º 008/2024 – PGEEC,

de 07 de março de 2024.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Professor orientador Aluno

Adriano Batista de Almeida James Allan Garcia da Rocha de Melo

André Gustavo Maletzke Rafael Henrique da Rosa

Cassius Rossi de Aguiar Ricardo Rodigheri

Carlos Roberto Mendonça da Rocha William de Oliveira Villalba

Daniel Motter
Eduardo Henrique Pereira

Leonardo de Assis Nizer

Roberto Cayetano Lotero
Bárbara de Andrade Santos

Felipe Mella Marques

Todos os editais e outras informações pertinentes a esse processo seletivo serão divulgados no portal do Programa,

disponível em seu endereço eletrônico: http://www.unioeste.br/pos/pgeec.

Informações adicionais poderão ser obtidas por:

▪ E-mail: foz.pgeec@gmail.com; foz.pgeec@unioeste.br

▪ Telefone/WhatsApp +55 (45) 3576 8296.

Publique-se.

Prof. Dr. Edgar Manuel Carreño Franco
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Engenharia Elétrica e Computação
UNIOESTE-FOZ

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com
mailto:foz.pgeec@unioeste.br